میزان تأثیرگذاری بهبود روابط با انگلیس بر امنیت ملی ایران را سنجید.

۳- درنگی بر پیشینه‌ی روابط ایران و انگلیس

مناسبات ایران و انگلیس، یکی از پیچیده‌ترین و در عین حال پر فراز و نشیب‌ترین روابط در طول تاریخ روابط خارجی ایران می‌باشد، به طوری که برقراری روابط رسمی سیاسی بین دو کشور را می‌توان از ژانویه ۱۸۰۱ میلادی (شعبان ۱۲۱۵ قمری) و امضای قرارداد سیاسی بین دولت ایران و کمپانی هند شرقی دانست. بر طبق این قرارداد ایران متعهد گردید از حملات احتمالی افغانها یا فرانسویها به هند جلوگیری کند.^(۳۲) ادامه‌ی روابط ایران و انگلیس تا پیش از پیروزی انقلاب روابطی بسیار نامتوازن، یک طرفه و همواره به سود انگلیس بوده است.